
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080  

                                                                                         
1 

ANO 2023                        21 de novembro de 2023                     Nº 0137 

 

Atos Legislativo 

PORTARIA Nº0113/2023  
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Fica concedido gratificação a Presidente da Comissão 
de Licitação, Sra. Maria das Dores Veríssimo dos Santos de 
Oliveira, Matrícula nº 10.441, designado pela Portaria nº 
111/2023, na forma da Resolução nº 01/2023 e Lei 
Municipal nº 1.227/2023, a contar de sua designação. 
 
PORTARIA Nº0114/2023  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido gratificação ao Fiscal de Contrato, 
Sr. Ramirez Moraes de Lira Matricula nº 10.414, designado 
pela Portaria nº 084/2023, na forma da Resolução nº 
02/2023, a contar de sua designação. 
 
PORTARIA Nº0115/2023  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica concedido gratificação ao Fiscal de Contrato, 
Sr. Paulo Henrique da Cruz Matricula nº10.436, designado 
pela Portaria nº 084/2023, na forma da Resolução nº 
02/2023, a contar de sua designação. 
 

 

 
 

Mesquita, 21 de novembro de 2023. 
Gelson Henrique Santos da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 


